
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

21.12.2021 №A-1809

О результатах Всероссийского экологического конкурса«Синицы-озорницы и другие птицы»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Людмила Сергеевна Мехоношина ДП-1809-75919 от 20.12.2021

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского 
экологического конкурса«Синицы-озорницы и другие птицы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Шерстобитова 
Надежда

Терехова 
Надежда 
Александровна

Птичка синичка! 2 место ДП-1809-
75713

2 Джафарова 
Айдан

Кутепова 
Наталья 
Владимировна

" В мире птиц" 2 место ДП-1809-
75930

3 Качурин 
Александр

Кутепова 
Наталья 
Владимировна

"В гости к пернатым друзьям" 1 место ДП-1809-
75931

4 Кривобоков 
Владислав

Караблина 
Наталья 
Владимировна

Пернатый друг 1 место ДП-1809-
76090

5 Лыкова 
Мирслава

Петрова Елена 
Владимировна Синичка - невеличка 2 место ДП-1809-

76151

6 Камынин 
Владимир

Гаврилова 
Наталья 
Владимировна

"Синица-озорница" 3 место ДП-1809-
76156



7
Килинкарова 
Дина 
Борисована

Гнездилова 
Татьяна 
Васильевна

Синички на Веточке 1 место ДП-1809-
76273

8 Раманова 
Нурия

Майер Юлия 
Рудольфовна Журавль 1 место ДП-1809-

76437

9 Кучманов 
Арсений

Егорова 
Людмила 
Александровна

Синичка-желтогрудая птичка 2 место ДП-1809-
76629

10 Назырова 
Наргиза

Мавлютова 
Дина 
Тлеукабуловна

Кормушка 3 место ДП-1809-
76668

11 Кучиева Ипак
Мыльникова 
Эльвира 
Джаннатовна

"Птичка-невеличка." 1 место ДП-1809-
76686

12 Марченко 
Маргарита

Майер Юлия 
Рудольфовна Журавль 1 место ДП-1809-

76740

13 Пичужкин 
Никита

Исакова 
Оксана 
Викторовна

"Кормушка для зимующих птиц" 1 место ДП-1809-
76833

14 Шадрина 
Светлана

Матвиенко 
Татьяна 
Николаевна

"Домик для птиц" 2 место ДП-1809-
76845

15 Ладина Алиса
Валентина 
Валерьевна 
Саясова

Птица счастья 3 место ДП-1809-
76990

16

воспитанники 
отделения 
социального 
приюта

Дядик Ольга 
Дмитриевна "Стая синичек" 1 место ДП-1809-

77068

17 Муравлев 
Степан

Солдатова 
Наталья 
Владимировна

Птичка синичка 2 место ДП-1809-
77092

18 Сайфулин Петр
Демидова 
Ирина 
Викторовна

Озорные петушки 1 место ДП-1809-
77123

19 Саладина 
София

Киреева Ольга 
Станиславовна "Птичья столовая" 2 место ДП-1809-

77128

20 Екимовская 
Арина

Антонова 
Анастасия 
Константиновна

Зимние гости 3 место ДП-1809-
77135

21 Кулева 
Василиса

Уруджева 
Весиле 
Кафуровна

"В зимнем лесу" 2 место ДП-1809-
77140



22 Свердлова 
Влада

Феоктистова 
Марина 
Александровна

"Весёлая семейка" 1 место ДП-1809-
77141

23 Головина Лера
Лоскутова 
Марина 
Ильинична

"Пернатые друзья" 2 место ДП-1809-
77143

24 Романова 
Валерия

Хрестюхина 
Светлана 
Алексеевна

Снегири 1 место ДП-1809-
77149

25 Конев Антон
Тыликова 
Альмира 
Ильдусовна

Синичка из ватных дисков 3 место ДП-1809-
77150

26 Донцова Эва
Прошутинская 
Ольга 
Николаевна

Наши пернатые друзья 1 место ДП-1809-
77207

27 Лысенко Павел
Неплюева 
Наталья 
Николаевна

"Синицы - озорницы и другие птицы" 2 место ДП-1809-
77343

28 Колмыкова 
Лиза

Ласкаева 
Виктория 
Васильевна

Синицы - озорницы 1 место ДП-1809-
77348

29 Примак 
Василиса

Волобоева 
Ольга 
Владимировна

Совушка! 2 место ДП-1809-
77394

30 Замятина 
Софья

Марина 
Александровна 
Молодцова

Снегири 1 место ДП-1809-
77422

31 Мизамова 
Альбина

Дашкова 
Людмила 
Анатольевна

Синица - удивительная птица. 1 место ДП-1809-
77428

32 Николаенко 
Маргарита

Карло Наталья 
Викторовна Удивительная птица 2 место ДП-1809-

77432

33 Васютина 
Марина

Карло Наталья 
Викторовна Весёлый снегирь 2 место ДП-1809-

77433

34 Ануфриев 
Даниил

Светлана 
Викторовна 
Ковалёва

Сидят на ветках снегири, Сияют, 
словно фонари. 2 место ДП-1809-

77477

35 Овчиникова 
Дарья

Гребенщикова 
Екатерина 
Петровна

Кормушка для птиц 2 место ДП-1809-
77489

36 Сыромятникова 
Дарья

Голованова 
Галина 
Николаевна

Зимующие птицы 1 место ДП-1809-
77506



37 Петров Андрей
Дружинина 
Татьяна 
Анатольевна

Друзья птиц 1 место ДП-1809-
77512

38 Верхотина 
Агата

Усепова 
Екатерина 
Васильевна

"Снегири на веточке" 1 место ДП-1809-
77533

39 Кулак Ева
Ванчугова 
Татьяна 
Анатольевна

"Снегири" 2 место ДП-1809-
77534

40 Гиновян 
Амелия

Шапова Ирина 
Александровна Синичка 1 место ДП-1809-

77559

41 Гиновян Арэн
Тихненко 
Ирина 
Валерьевна

Синичка 1 место ДП-1809-
77560

42 Леванович Лев
Елена 
Леонидовна 
Диденко

"Синица - озорница" 3 место ДП-1809-
77590

43 Бутьков Артем
Елена 
Леонидовна 
Диденко

"Яблочки на снегу" 3 место ДП-1809-
77591

44 Хашев 
Кантемир

Елена 
Леонидовна 
Диденко

"То - ли яблочки, то - ли снегири" 3 место ДП-1809-
77594

45 Булгаков 
Никита

Терентьева 
Елена 
Валерьевна

Удивительная аппликация 1 место ДП-1809-
77611

46 Кренделёва 
Настя

Кобзева Ирина 
Анатольевна "Совушка- умная головушка" 3 место ДП-1809-

77653

47 Маскаев 
Кирилл

Попова Ирина 
Анатольевна "Разговор друзей" 3 место ДП-1809-

77686

48 Галактионова 
Полина

Фоминых 
Анастасия 
Сергеевна

Синичка на веточке 2 место ДП-1809-
77696

49 Таланцева 
Вероника

Нестерина 
Ирина Юрьевна Сова 3 место ДП-1809-

77707

50 Сержанов 
Кирилл

Яковлева 
Ирина 
Федоровна

Скворечник 1 место ДП-1809-
77709

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой



Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


